nous n'acomplissiens toutes les choses devant dites et cascune d'icelles, ensi que nous l'avons enconvent et que escrit est de point en point, u venissiens al encontre, par nous u par autrui de par noz. Et tout en otel manière avous-nous Guillaumes, cuens devant dis, de point en point toutes les choses devant dites et cascune d'elles enconvent à tenir au dit Florent, et en seroit ches qui le damage, frais et intèrès aroit u recheveroit pour le deffaute del autre, creus simplement par sen plain dit et par sen sairement, sans autre prouvanche faire. Et doivent toutes les choses devant dites estre tenues, wardées, aemplies et entendues loyalment, en boine foy, sans fraude et sans malengien. Et pour toutes les choses devant dites et cascune d'elles faire tenir, warder et aemplir à tousjours perpétuellement de nous et de nos hoirs, avous-nous obligiet et obligons li uns al autre nous, nos hoirs et nos successeurs et tous nos biens meubles et non meubles, présents et à venir, et les biens de nos hoirs et de nos successeurs u qu'il soient et puissent estre trouvei, dusques al accomplissement de toutes les choses devant dites et cascune d'elles, ensi comme elles sont escrites de point en point. Et avous renonchiet et renonchons tout ensamble et cascun par lui, nous et cascun de nous pour nous, pour nos hoirs et pour nos successeurs, à chou que nous, ne autres de par nous, puissiens dire, proposer ne allèghier que nous soyens déceut de riens des choses devant dites u d'aucunes d'elles, et à toutes autres exceptions, bares, deffenses, cavillations, grâces, indulgences, privilèges impétrés u à impétrer, et espécialement à ce que nous puissiens dire que généraux renonciations n'est de nulle valeur, et à chou généralement et espécialement que nous u l'un de nous, nos hoirs u nos successeurs poroit valoir u aidier, en quelconque manière que ce fust, à venir à l'encontre de toutes les choses devant dites u d'aucunes d'elles, ensi comme elles et cascune d'elles sont chi-deseure escrites, de point en point. Et pour chou que toutes les choses devant dites et cascune d'elles, de point en point, sicomme deseure est dit, soient à tousjours, perpétuellement, fermement tenues, aemplies et bien wardées de nous, de nos hoirs et de nos successeurs, nous Guillaumes, cuens de Haynnau, de Hollande, de Zéelande et sire de Frize, et nous Florens Bertaus dessus nommeit, avous ensanle ces présentes lettres sayellées de nos sayals, en tiesmoignage et en connaissance de véritei, qui furent faites et données au Mont-Sainte-Gertrud, l'an del Incarnation Notre-Seigneur mil trois cens et quinze, le dixième jour dou mois de march.